ad principem misso perpetuam aerumnarum causam deleri penitus
suadebat Armeniam, si id displicuisse, aliud poscens, ut Hiberiae
diuisione cessante remotisque inde partis Romanae praesidiis Aspa-
3 cures solus regnare permitteretur, quem ipse praefecerat genti. ad
quae Valens in hanc respondit sententiam nihil derogare se posse
placitis ex consenu firmatis, sed ea studio curatiore defendere. gloriose
proposito contrariae regis litterae hieme iam extrema perlatae sunt /
uana causantis et tumida. asseuerarat enim non posse semina radicitus
amputari discordiarum, nisi interuenissent concii pacis foederatae
cum Iouiano, quorum aliquos uita didicerat abscessisse. 10

4 Ingrauescente post haec altius cura imperator eligere consilia quam
inuenire sufficiens id conducere rebus existimans Victorem magi-
strum equitum et Vrbicum Mesopotamiae ducem ire propere iussit in
Persas responsum absolutum et uniusmodi perferentes, quod rex iu-
stus et suo contentus, ut iactitabat, scelestè concupiscat Armeniam ad 15
arbitrium suum uiuere cultoribus eius permisssis et, ni Sauromaci prae-
sidia militum impertita principio sequentis anni, ut dispositum est,
impraepeida reuerterint, inuitus ea complebit, quae sponte sua
5 facere supersedit. quae legatio recta quidem et libera, ni deuiasset
in eo, quod absque mandatis oblatas sibi regiones in eadem Armenia 20
suscepit exigua. qua regressa aduenit Surena, potestatis secundae
post regem, has easdem imperatori offerens partes, quas audacter
6 nostri sumpsere legati. quo suscepto liberaliter et magnifice, sed pa-
rum impetrato, quod poscebat, remisso parabantur magna instru-
menta bellorum ut mollita hieme imperatore trinis agminibus per- 25

1 deleri V restit. *Sey.* deserit *Wagn.* in *comm.* || 2 armenam V Armeniam
EAG | sub displicuisse (*ex -pla- m2*) V subdi, si placuisse E A si id displicuisse
set G | aliquot V aliud G || 4. 5 atque VE Ad quae Em2AG || 5 derogasse V
derogare se EAG || 6 lac. post defendere indic. *Her. reiec. Sey.* || 7 litteras V
litterae EAG || 8 una V uana Em2AG | at seuerat V Adseuerabat Em2 G
C. F. W. M. *Haupt* (*uel adserebat*) asseuerat A adseruerat Pet. adseuerarar C. ||
9 concurtos V concii uotis A c. pacis G || 11 impetrator V imperator EAG ||
12 bus V rebus EAG || 13 ore V om. E orae A ire G | propem re V prope-
rare E A propere G || 16 eius permissi set V e. permissis et E e. permississet A
e. ex pacto permissis: et G e. permissis sed *Hadr. Val. (Wm2)* || 18 com-
pleuit V complebit G || 19 quidam V quidem EAG | libora V libera EAG l. erat
Her. | ne V ni AG | di[u*i]asset V || 21 a qua regressa in cipit frgm. M dimi-
dia parte perdita, uersuum litteris fere 30 conservatis || 22 eadem MVE eas-
dem AG || 23 -ces et M magnifices et V magnifice sed EAG || 24 qe ante quod
del. M | remissi Em2 | instrumento ♂ M || 25 imperator ei MVEm2A i. cum E
imperatore G | trinis MV restit. Nov. def. *Blomgren* tribus Gdt. (CH) | perrup-
turus E

rupturo Persidem ideoque Scytharum auxilia festina celeritate mer-
cante.

Proinde parum adeptus ea, quae spe uana conceperat, Sapor ultra- 7
que solitum asperatus, quod ad expeditionem accingi rectorem com-
5 pererat nostrum, iram eius conculcans Surenae dedit negotium, ut
ea, quae Victor comes suscepserat et Vrbicius, armis repeteret, si
quisquam repugnaret, et milites Sauromacis praesidio destinati malis
affligerentur extremis. haecque, ut statuerat, maturata confestim / 8
nec emendari potuerunt nec vindicari, quia rem Romanam alias
10 circumsteterat metus totius Gothiae Thracias licentius perrumpentis.
quae funera tunc explicari poterunt carptim, si ad ea quoque ueneri-
mus.

Haec per eos agitata sunt tractus. quorum inter seriem Africanas 9
clades et legatorum Tripoleos manes inultos etiam tum et errantes /
15 sempiternus vindicauit Iustitiae uigor, aliquotiens serus, sed scrupu-
losus quaesitor gestorum recte uel secus, hoc modo. Remigius, quem 10
populanti prouincias rettulimus comiti fauisse Romano, postquam
Leo in eius locum magister esse coepit officiorum, a muneribus rei
publicae iam quiescens negotiis se ruralibus dedit prope Mogontiacum
20 in genitalibus locis. quem ibi morantem securius praefectus praetorio 11
Maximinus reuersum ad otium spernens, ut solebat dirae luis ritu
grassari per omnia, laedere modis, quibus poterat, affectabat, utque
rimaretur plura, quae latebant, Caesarium antehac eius domesticum,/ 12
postea notarium principis, raptum, quae Remigius egerit uel quantum
25 acceperit, ut Romani iuuaret actus infandos, per quaestionem cruen-
tam interrogabat. quibus ille cognitis cum esset, ut dictum est, in 12

3 ademptus eaque MV adeptus ea quae EAG | una VE (periit in M) uana
AG | conciperat V (periit in M) conceptus E conceperat Em2AG || 4 conce-
perat G || 5 dediti MV dedit EAG || 6 aeque MV que E ea quae AG | Vrbici-
tius EA | reporteret ex repereret M reporteret V repeteret EAG | et si G ||
7 sauromagis MV Sauromacis Mm2Vm3EAG || 9 -mendari M emandari V
emendari EAG || 10 tracie ante gothiae del. E || 11 siqadea MV si ad ea
EAG || 13 -ta M eo osagitta V Eeos agitata EA eos a. G || 14 et ante erran-
tes om. E || 15 scropulosus M cropulosus V scrupulosus EAG || 16 secus] rectus
MVE secus A def. Michael Harmon secius G || 17 comitis MV comiti EG
comitem A | fauisse ex fuisse M fuisse VEA fauisse G | affinem post romano
add. E || 19 magontiacum E Moguntiacum A || 20 -ectus ex -ectos (m2) M prae-
fectus VEA G || 21 -t M spernens V spernens EAG | solebat MV A solebat
EG | ruis ♂ M | ritu post solebat tr. E || 22 gras-M egrassari V grassari EAG |
adfectabant VA || 23 antehe MV antehac EG ante haec A || 24 q. M q; V
quae EAG || 25 acciperit MV acceperit EAG | questionem V